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CLUB DE REGATAS VASCO DA GAMA

RELATORIO DE
PRESTACAO
DE CONTAS

Junho/2020

VASCAINOS e VASCAINAS,

Passado o primeiro semestre deste desafiador 2020, o projeto do
NossoCT segue avancando e apresentando novidades importantes.
Nas obras, tivemos a finalizacao da drenagem em areia no campo 1, a
execucao da fundacao em radier das edificacdes, a automacao do
mastro e a construcao da portaria da rua principal, para garantir maior
seguranca. Além disso, iniciamos também a irrigacao do campo 1.

No tocante as recompensas, o Clube disponibilizou certificados, mapa
interativo e vouchers da 32 etapa no més de junho, os quais podem
ser acessados

O Uniforme do NossoCT, que foi foi utilizado na vitoria diante do
Madureira no comeco de julho, também esta sendo ofertado para os
torcedores que adquirirem o jogo-treino de estreia do NossoCT, cujos

ingressos sao comercializados em

Seguimos firmes com as obras. O Clube vem
direcionando verbas do seu caixa para que a
construcao nao pare, por isso €& muito
importante e necessario que a torcida Vascaina
continue realizando doacdes para atingirmos o

42 Objetivo.

www.kickante.com.br/vasco

Saudacodes Vascainas!
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TOTAL
ARRECADADO
ATE 30/06

107% DA META

1° OBJETIVO / 2 MILHOES
DOACAO KICKANTE 2.092.614

DOACAO DIRETA 50.000
TOTAL 2.142.614

103% DA META

2° OBJETIVO / 1,5 MILHOES

DOACAO KICKANTE 1.217.556
DOACAO ADICIONAL INGRESSOS 27.970
DOACAO SOBRE RENDA DO JOGO 6.680
DOACAO BMG 300.000
TOTAL 1.552.206

110% DA META

3° OBJETIVO / 1,5 MILHOES

DOACAO KICKANTE 665.297
DOACAO BMG 900.000
LOJA DO GIGANTE 10.774
DOACAO FENG 70.000
TOTAL 1.646.071

14% DA META

4° OBJETIVO / 1 MILHAO

DOACAO KICKANTE 139.959

OUTROS

RECURSOS PROPRIOS CRVG




TOTAL ARRECADADO ATE 30/06

1° OBJETIVO 2.142.614
2° OBJETIVO 1.552.206
3° OBJETIVO 1.646.071
4° OBJETIVO 139.959
RECURSOS PROPRIOS CRVG 320.000
TOTAL 5.800.850
EVOLUCAO
llllllllllllllllllllllllllPERCENTUAL
DE DOACOES
RS 6.000.000
RS 5.000.000
RS 4.000.000
RS 3.000.000
RS 2.000.000
RS 1.000.000
RS -

AGO SET OUT NOV DEZ JAN FEV MAR ABR MAI JUN

@ — 57% +14% +15% +41% +1% +1% +2% +8% +7% +2%

PERCENTUAL
SENEENESNEEEEENEENEEEEEEEE O ROACHES

POR REGIAO

4%

NORTE

|
8%
NORDESTE

|
12%

670/0 (ssp‘iI::gTa,EES)

RIO DE JANEIRO

5%

SUL

4%

CENTRO-OESTE




PARCERIAS
COMERCIAIS

BANCO BMG

O Vasco e o Banco BMG firmaram uma importante parceria para

construcao do CT: a cada 10 mil novas contas gratuitas no site
. 0 Banco BMG doara RS 200 mil. A

meta é abrir 50 mil novas contas até atingir o montante de RS 1

milhao.

MEU BILHETE

A Meu Bilhete, empresa responsavel pela emissao de ingressos
para todos os jogos do Vasco da Gama, doou RS 50 mil através da
plataforma Kickante.

FENG

Parceira do Vasco da Gama na administracao do seu programa de
Sécio-Torcedor, a FENG doou RS 70 mil pela conquista de 100 mil
SOCios.

LOJA GIGANTE DA COLINA
Todas as lojas Gigante da Colina doaram 10% sobre as vendas

acima de RS 300,00 entre os dias 12/12/2019 e 19/12/20109.

UTILIZAGAO
DE RECURSOS

SALDO DISPONIVEL TOTAL

TOTAL ARRECADADO 5.800.850
RECURSOS UTILIZADOS - 2019 (1.080.965)
RECURSOS UTILIZADOS - JAN.20 (250.746)
RECURSOS UTILIZADOS - FEV.20 (510.423)

RECURSOS UTILIZADOS - MAR.20 (956.901)
RECURSOS UTILIZADOS - ABR.20 (529.831)
RECURSOS UTILIZADOS - MAI.20 (381.664)
RECURSOS UTILIZADOS - JUN.20 (1.481.087)
SALDO DISPONIVEL 609.233

* Sobre os valores disponiveis na Kickante incidira a comissao deste fornecedor, que
sera, oportunamente, calculada nos termos contratuais.
** Todos os valores entre parénteses sdao negativos.
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ATE 30/06

ORGADO X REALIZADO

2019

GRUPO

REALIZADO

DESPESAS COM APOIO ADMINISTRATIVO
SERVICOS PRELIMINARES

DESPESAS GERAIS OBRAS E ENGENHARIA

CUSTO ADMINISTRAGAO E EQUIPAMENTOS LEVES
IMPLANTAGAO DE CANTEIRO

SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO

OPERAGAO DE CANTEIRO - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PREPARO DE TERRENO

CAMPOS DE FUTEBOL

EDIFICAGOES

CERCAMENTOS MURO E ADORNO

FUNDACOES

RELATORIO
TECNICO
DO PERIODO

166.947
360.165
39.998
55.139
30.537

167.683

260.495

12TRIM.20

REALIZADO
127.211
84.608
88.559
5.544
23.393

531.722
540.125

316.908

ABR.20
REALIZADO

307.991
99.350

50.918

MAI.20 JUN.20

REALIZADO | REALIZADO

170.744
74.785

25.257
484.186
682.948

33.130
149.920

26.516

CRONOGRAMA DA OBRA

TOTAL
ORCADO

674.175

526.750
647.580
88.250
156.390
70.000
10.000
986.438
1.596.144
1.200.000
1.328.650
145.738

TOTAL

REALIZADO

352.793
498.942
256.783
64.682
95.738

1.203.398
1.198.446
682.948
687.967
149.920

REALIZADO

SEGURANCA PATRIMONIAL

MURO DEDIVISA - FRENTE

MURO DEDIVISA - LATERAL DIREITA

MURO DEDIVISA - LATERAL ESQUERDA

MURO DE DIVISA - FUNDOS

ESQUADRIAS DE FERRO (PORTOES DE ENTRADA E PEDESTRES)

~

REDE DE INFRA ESTRUTURA HIDRASANITARIAS (DPA E DPE)
INSTALAGOES ELETRICAS INTERNAS

INSTALAGCOES HIDRAULICAS INTERNAS

INSTALAGOES GAS INTERNAS

INSTALAGOES SANITARIAS INTERNAS

INSTALAGOES ESPECIAIS INTERNAS

INSTALAGOES LUMINOTECNICAS INTERNAS

RADIER - MODULO DOS ATLETAS

POCO ARTESIANO e INSTALACAO DE RESERVATORIOS
ESTAGCAO DE TRATAMENTO DE ESGOTO

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

IRRIGAGAO CAMPO 01
IRRIGAGAO CAMPO 02
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INSTALAGOES DE INCENDIO

IMAGENS

DA OBRA

RADIER DE MODULO DOS
ATLETAS

RADIER DE MODULO DE

SERVICOS



NIVELAMENTO A LASER
DA BRITA

DRENAGEM COM BRITA

RESERVATORIOS DE AGUA

RECEBIMENTO DE AREIA PARA
SEGUNDA FASE DA DRENAGEM

PORTAO DE VEICULOS

[0aal CT




